
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Zápis z jednání 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 3/2021 

konaného dne 20. 10. 2021 
 

Přítomni: 

1. Jágrik Miroslav 7. Janoušek Pavel (předseda) 

2. Pospíchal Jaromír 8. Nevoral Marek 

3. Holoubek Marek 9. Maslák Pavel (místopředseda) 

4. Skalník Miroslav 10. Slabý Miloň 

5. Havlena Jan 11. Murárik Jan (tajemník) 

6. Herbrych Josef  
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Hrůza Miloš 3. Vácha Miroslav 

2. Škarka Daniel  
 
Hosté: 

1. Filová Vladislava (ZZS KV) 2. Němec Jiří (HZS KV) 
 
 
Program: 

1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu, (Ing. Pavel Janoušek, předseda komise); 
3. Výstraha ČHMU zasílaná formou SMS prostřednictvím KOPIS HZS starostům obcí; (plk. 

Mgr. Jiří Němec, ředitel HZS Kraje Vysočina); 
4. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina p.o. – činnost a organizační struktura 

výjezdových základen, zařazení v IZS, (Ing. Vladislava Filová, ředitelka ZZS Kraje 
Vysočina); 

5. Závěrečná zpráva o hodnocení krizové situace v kraji dle § 6 nařízení vlády č. 462/2000 
Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a 
o změně některých zákonů (krizový zákon) za období 5. 10. 2020 až 11. 4. 2021; (Ing. 
Jan Murárik, tajemník BK); 

6. Diskuze, různé; 
7. Prohlídka Vzdělávacího a výcvikového střediska ZZS KV; 
8. Závěr, (Ing. Pavel Janoušek předseda komise); 

 
1. Zahájení jednání 

P. Janoušek, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal 
přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že je komise usnášeníschopná.  
 

2. Schválení programu 
P. Janoušek přednesl návrh programu jednání, který byl 10 hlasy schválen. 
 

3. Výstraha ČHMU zasílaná formou SMS prostřednictvím KOPIS HZS starostům obcí 
J. Němec podal informace o výstrahách ČHMU zasílané formou SMS prostřednictvím KOPIS 
HZS starostům obcí. Operační středisko IZS je zároveň operačním střediskem HZS a má ze 
zákona povinnost rozdistribuovat výstrahy, do textu HZS nezasahuje. V současné době bylo 
vydáno 348 výstrah v Kraji Vysočina. Dne 26. 2. 2020 se uskutečnilo jednání Povodňové komise 
Kraje Vysočina, kde byla redukce zasílaných výstrah projednávána. Není zasílána výstraha na 



 

Číslo jednací:  KUJI 96299/2021 
 

Číslo stránky 2 

nízký a střední stupeň vysokých teplot a námraz. Také bylo navrženo zachování zasílání 
výstrah, které se týkají povodňových jevů i s nízkým stupněm nebezpečí. Starostové obcí si 
mohou u HZS požádat o vypnutí zasílání výstrah. J. Pospíchal sdělil, že zasílání výstrah formou 
SMS starostům má jistě význam. Navrhl, aby tato problematika byla zařazena do vzdělávacích 
programů obcí. J. Němec doplnil, že tato problematika se projednává na společných zasedáních 
starostů. 
 
Usnesení 03/03/2021/BK 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí a souhlasí: 

 se stávajícím systémem odesílání varovných SMS vydaných ČHMÚ a předávaných 
prostřednictvím KOPIS HZS a schválený usnesením Povodňové komise Kraje Vysočina 
ze dne 26. 2. 2020; 

doporučuje: 
 využít jednání, porad a setkání kraje se samosprávami obcí a povodňovými orgány měst 

a obcí a opětovně projednat a vysvětlit stávající systém; 
 projednat stávající systém na nejbližším jednání BRK; 
 informovat starosty po komunálních volbách; 

Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

4. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina p.o. – činnost a organizační 
struktura výjezdových základen, zařazení v IZS 

V. Filová okomentovala prezentaci o činnosti a organizační struktuře ZZS KV. Zdravotnická 
záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace poskytuje přednemocniční 
neodkladnou péči na území Kraje Vysočina. Zdravotní operační středisko (dále jen „ZOS“) je 
organizačním centrem, které nepřetržitě řídí činnost výjezdových posádek a integruje činnost 
všech článků přednemocniční neodkladné péče v určené oblasti. ZOS v roce 2020 přijalo 
celkem 217 847 hovorů, z toho na tísňovou linku bylo přijato celkem 82 479 hovorů. Síť 
výjezdových základen tvoří celkem 21 výjezdových základen. Od 7-19 hod. je k dispozici 
30 výjezdových skupin (z toho 6 RLP,18 RZP, 5 RV, 1 LZS). V roce 2020 bylo celkem 
uskutečněno pozemní záchrannou službou 45 398 výjezdů a 442 vzletů. Vozový park ZZS KV 
čítá celkem 85 vozidel, a to 69 sanitních a 16 technických. ZZS KV zajišťuje celkem 120 km D1. 
Dále byli členové seznámeni se Vzdělávacím a výcvikovým střediskem ZZS KV. Vzdělávací a 
výcvikové středisko ZZS Kraje Vysočina je komplexním simulačním centrem, umožňujícím 
nácvik většiny situací, se kterými se mohou posádky ZZS v praxi setkat. J. Pospíchal vznesl 
dotaz na lokalizaci volajícího. V. Filová odpověděla, že lokalizace volajícího probíhá buď pomocí 
aplikace „Záchranka“ nebo lze volajícího lokalizovat pomocí AML. Každý mobilní operátor již 
dnes umí lokalizovat svého volajícího. 
 

5. Závěrečná zpráva o hodnocení krizové situace v kraji dle § 6 nařízení vlády č. 
462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o 
krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon) za období 5. 10. 2020 
až 11. 4. 2021 

Členové komise s časovým předstihem obdrželi podkladový materiál. 
 
J. Murárik doplnil, že 30. září 2020 usnesením vlády č. 957, vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního 
zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z 
důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS 
CoV-2/ na území České republiky Nouzový stav na dobu od 00.00 hodin dne 5. října 2020 na 
dobu 30 dnů. Na základě několika usnesení vlády České republiky byl NS opětovně 
prodlužován. Nouzový stav byl ukončen 11. dubna k 24:00 hod. Zpráva byla zpracována na 
základě podkladů složek IZS. 



 

Číslo jednací:  KUJI 96299/2021 
 

Číslo stránky 3 

Jan Murárik sdělil, že dle výše uvedené nařízení vlády je nařízeno na jednání Bezpečnostní rady 
Kraje Vysočina Zprávu projednat.  
Zpráva byla vytvořena všemi složkami IZS, záchranáři a přizvanými odborníky s ohledem na 
řešení krizové situace spojené s Covid 19. Následně provedl členy BK zpracovanou Zprávou a 
informoval, že BRK ji bude projednávat 27. 10. na svém pravidelném jednání. 
Členové BK neměli ke Zprávě připomínky a dotazy. 
 
Usnesení 04/03/2021/BK 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
Závěrečnou zprávu o hodnocení krizové situace v kraji dle § 6 nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k 
provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně 
některých zákonů (krizový zákon) za období 5. 10. 2020 až 11. 4. 2021. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

6. Diskuze, různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 16. prosince 2021 od 13:00 hodin v 
restauraci Hotel Gustav Mahler, Křížová 1, Jihlava. 
 

7. Prohlídka Vzdělávacího a výcvikového střediska ZZS KV 
Členové bezpečnostní komise si následně prohlédli Vzdělávací a výcvikové středisko 
Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina. 
 
 

8. Závěr 
P. Janoušek poděkoval přítomným za aktivní účast, popřál všem hezký den a ukončil jednání.  
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Janoušek 
předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Ing. Jan Murárik 
tajemník Bezpečností komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová 21. října 2021 


